
3. Poniedziałek
NIKARAGUA: Rząd zwiększa presję 
na chrześcijan: w ciągu tego roku 
aresztowano już kilku duchownych; 
przebywające w więzieniu chrze-
ścijanki zostały ukarane za głośną 
modlitwę; organizacje chrześci-
jańskie są rozwiązywane. Prośmy 
Jezusa, aby dał chrześcijanom od-
wagę i mądrość, aby potrafili prze-
ciwstawić się rządowi skupionemu 
wokół prezydenta Ortegi./ 

BANGLADESZ 
4. Wtorek
BANGLADESZ: Rahman* był szano-
wanym imamem lokalnego meczetu. 
Ponieważ został chrześcijaninem, 
w wiosce spotyka go ostracyzm 
i prześladowania; martwi się, co 
stanie się z jego dziećmi, jeśli zo-
stanie zabity (zob. str. 6–7). Módlmy 
się o Bożą ochronę dla Rahmana 
i jego rodzinę oraz o zaspokojenie 
ich codziennych potrzeb. /

AMERYKA  
ŁACIŃSKA 
1. Sobota
MEKSYK: Siła grup przestępczych 
znacznie wzrosła w ostatnich la-
tach – podobnie jak przemoc wobec 
chrześcijan, którzy sprzeciwiają się 
handlowi narkotykami i korupcji. 
Jutro odbędą się wybory. Módlmy 
się o władzę, która będzie skutecz-
nie chronić chrześcijan. Módlmy się 
również, aby Jezus uwolnił wielu 
Meksykanów z niewoli narkotyków 
i przestępczości. /

2. Niedziela
KOLUMBIA: Samuel* jest liderem 
małej wspólnoty w regionie Urabá, 
opanowanym przez grupy przestęp-
cze. Jego poprzednik został zamor-
dowany przez ludzi z jednej z takich 
grup; ojciec Samuela, który również 
był przywódcą, także został zamor-
dowany przez przestępców. Módlmy 
się o ochronę dla Samuela i innych 
chrześcijańskich przywódców w re-
gionach kontrolowanych przez prze-
stępczość zorganizowaną. / 

9. Niedziela
BANGLADESZ: Grupa muzułmań-
skich nastolatków zaatakowała 
15-letniego chrześcijanina Dudula. 
Rozebrali go i nagiego przywiązali 
do drzewa, a następnie brutalnie 
pobili. Obserwatorzy sfilmowali na-
pad, a nagrania trafiły do internetu. 
Dudul przeżył traumę. Prośmy Jezusa 
Chrystusa, aby uzdrowił Dudula na 
ciele i duszy. /

10. Poniedziałek
BANGLADESZ: Kilka tygodni temu, 
po naciskach lokalnej społeczności, 
władze nakazały zamknięcie szkółki 
niedzielnej dla dzieci chrześcijan 
nawróconych z islamu. Módlmy 
się o ochronę dla dzieci i personelu 
szkółki oraz o bezpieczne miejsce, 
w którym dzieci będą mogły uczyć 
się o Bogu. /

11. Wtorek
BANGLADESZ: Kiedy 26-letni Jo-
bayer został chrześcijaninem, został 
pobity przez kolegów i grożono mu 
śmiercią. Szef zwolnił go z pracy. 
Przez wiele miesięcy po tym zajściu 
Jobayer nie potrafił normalnie funk-
cjonować, nie był także w stanie 
pracować. Podziękujmy Bogu za to, 
że Jobayer znalazł pracę i módlmy 
się o jego całkowite uzdrowienie. /

12. Środa
BANGLADESZ: Jako jedyni chrze-
ścijanie w wiosce Golam i jego 
najbliższa rodzina są nękani przez 
sąsiadów z powodu porzucenia isla-
mu; Golam został pobity przez grupę 
muzułmanów. Módlmy się o Bożą 
ochronę dla Golama i jego rodziny. 
Módlmy się, aby Pan Bóg przemienił 
serca jego sąsiadów, aby otworzyli 
się na Ewangelię. /

13. Czwartek
BANGLADESZ: Grupa muzułma-
nów napadła na uczestników 
kursu czytania i pisania dla 
chrześcijańskich konwertytów 
z hinduizmu. Zabrali im pod-
ręczniki i grozili Polashowi, 
prowadzącemu kurs. Polash 
był zaskoczony atakiem, ponie-
waż uczestnicy kursu nie byli 
w przeszłości muzułmanami, ale 
wyznawcami hinduizmu. Módlmy 
się o mądrość i ochronę dla Pola-
sha oraz organizatorów i uczest-
ników podobnych kursów. /

14. Piątek
BANGLADESZ: 10 lat temu, kiedy 
Sarkar* został chrześcijaninem, 
spotkało go wiele przykrości 
i złego traktowania ze strony 
rodziny. W końcu rodzice wyrzu-
cili go z domu. Dziś Sarkar stawia 
czoła przeciwnościom jako du-
chowny i ewangelizator. Módlmy 
się o ochronę dla niego, jego żony 
i ich 4-letniego syna. Módlmy się, 
aby dzięki Sarkarowi wielu ludzi 
poznało Jezusa Chrystusa. /

AFRYKA SUB-
SAHARYJSKA 
15. Sobota
DEMOKRATYCZNA REPUBLIKA 
KONGA: Tylko w marcu w ata-
kach islamskich ekstremistów 
zginęło co najmniej 50 chrześci-

jan. Módlmy się o Boże pociesze-
nie dla krewnych zamordowanych. 
Módlmy się, aby Jezus Chrystus 
objawił się ekstremistom jako Bóg 
i Zbawiciel i aby wielu z nich zostało 
naśladowcami Jezusa. / 

16. Niedziela
CZAD: Po śmierci ojca Malloum* 
zamieszkał ze swoim wujem. Kiedy 
wujek dowiedział się, że Malloum 
został chrześcijaninem, próbował 
nakłonić go do powrotu do islamu, 
używając siły i czarów, a ostatecz-
nie wyrzucił go z domu. Malloum 
znalazł schronienie u zaprzyjaźnio-
nego chrześcijanina, ale ciągle nie 
jest bezpieczny, ponieważ krewni 
grożą mu śmiercią. Módlmy się 
o ochronę dla Mallouma. / 

17. Poniedziałek
ETIOPIA: We wrześniu 2023 r. 
w miejscowości Kibet podpalono 
ponad 20 domów należących do 
chrześcijan, w tym dom wdowy 
Desty* i jej czworga dzieci. Po-
dziękujmy Jezusowi za to, że Desta 
odzyskała wiarę i odwagę, dzięki 
uczestnictwu w seminarium na te-
mat radzenia sobie z traumą. Mó-
dlmy się o wszystkich chrześcijan 
poszkodowanych w tych atakach. / 

5. Środa
BANGLADESZ: Thuisala* został po-
rwany i był torturowany przez czte-
rech młodych mężczyzn, ponieważ 
dzielił się Ewangelią z buddystami; 
po 4 godzinach został uwolniony 
(patrz str. 8–9). Thuisala nadal odczu-
wa skutki pobicia i musi przyjmować 
leki. Módlmy się o jego całkowite 
uzdrowienie, a także, by jego porywa-
cze powierzyli swoje życie Jezusowi. /

6. Czwartek
BANGLADESZ: Jamuna i jej mąż 
otrzymują groźby śmierci, ponieważ 
porzucili islam i zostali chrześcija-
nami. »Nawet gdyby chcieli mnie 
zabić, nie mogą zabić mojej duszy«, 
mówi Jamuna. Módlmy się o ochronę 
i błogosławieństwo dla niej i jej służby 
wśród kobiet, które odeszły od islamu. /

7. Piątek
BANGLADESZ: Ze względu na godzi-
ny pracy Supti* często opuszczała 
spotkania w kościele. Kiedy popro-
siła o godzinę wolnego w niedzielę, 
szef tak ułożył jej zmiany, że musiała 
pracować w każdą niedzielę w cza-
sie nabożeństwa. Do tego doszły inne 
formy nękania, więc ostatecznie Supti 
zwolniła się z pracy. Módlmy się, aby 
znalazła pracę, która pozwoli jej się 
utrzymać./

8. Sobota
BANGLADESZ: Alam znalazł na pro-
gu domu kartkę z groźbę śmierci, 
ponieważ nawrócił się na chrze-
ścijaństwo. Z tego samego powodu 
córka Alam z dwojgiem dzieci została 
wyrzucona z domu przez męża, który 
powiedział: »Twój ojciec jest teraz 
chrześcijaninem, to znaczy, że ja nie 
mogę być twoim mężem!«. Módlmy 
się o ochronę dla całej rodziny. /

Matka z dzieckiem na świątecznym spotkaniu w Bangladeszu

Golam

Desta
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>> Umiłowani, jeśli Bóg tak nas 
umiłował, to i my winniśmy się 
wzajemnie miłować.

ABLISKI 
WSCHÓD  
I AFRYKA PŁN. 
18. Wtorek
ALGIERIA:  9 marca zamknięto jeden 
z ostatnich działających jeszcze 
kościołów protestanckich w kra-
ju. Prośmy Jezusa, aby wzmocnił 
chrześcijan w obliczu rosnącej 
presji. Módlmy się o przychylność 
władz dla chrześcijan. Módlmy się 
o istniejące kościoły, aby wierni na-
dal mogli się gromadzić i być miej-
scem posilenia dla chrześcijan. / 

19. Środa
EGIPT: Kiedy dwa lata temu Sobhi 
został chrześcijaninem, odeszła 
od niego żona, a Sobhi został po-
zbawiony możliwości widywania 
się ze swoimi dziećmi. Mężczyzna 
bardzo cierpi z powodu tej rozłąki. 
Poprośmy Jezusa, aby zmienił na-
stawienie żony Sobhiego i na nowo 
połączył rodzinę. /

20. Czwartek
IRAK: 5 kwietnia odbyło się uroczy-
ste otwarcie kościoła w Mosulu, 
który został przejęty, a następnie 
wykorzystywany dla celów ISIS 
w 2014 r. Członkowie ISIS zniszczyli 
i usunęli wszystkie symbole religijne 
znajdujące się w kościele. Podzię-
kujmy Jezusowi za to, że kościół 
ponownie stał się miejscem mo-
dlitwy i módlmy się z miejscowymi 
chrześcijanami o pokój i stabilność 
w regionie oraz o powrót jeszcze 
większej liczby chrześcijańskich 
rodzin. /

OPEN DOORS 06//2024

Okopowa 56 lok.1 
01-043 Warszawa
T (22) 250 16 70
E info@opendoors.pl
 I www.opendoors.pl

KA
LE

N
DA

RZ
 M

OD
LI

TW

21. Piątek
JEMEN: Kobiety żyją pod stałą 
kontrolą członków rodziny i mają 
bardzo ograniczony dostęp do in-
formacji o Jezusie. Chrześcijanki 
są zamykane w domach i izolowa-
ne od świata zewnętrznego. Nowy 
projekt ma na celu skontaktowanie 
ze sobą i stworzenie sieci osamot-
nionych chrześcijanek. Módlmy się 
o powodzenie tego przedsięwzięcia 
oraz o rozwój bliskiej relacji wśród 
uczestniczek tego projektu. /

22. Sobota
JEMEN: Kiedy John* został chrze-
ścijaninem, żona rozwiodła się z nim 
i zabroniła mu kontaktu z dziećmi. 
Mężczyzna otrzymywał groźby 
śmierci. Teraz na wygnaniu John 
głosi Ewangelię przez internet. Módl-
my się, aby dzięki jego służbie wielu 
Jemeńczyków odnalazło Jezusa. Mó-
dlmy się również o bezpieczeństwo 
dla Johna, ponieważ jego służba 
jest cierniem w oku dla wielu ludzi. /

AZJA
23. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: 17-letnia Sani-
da* i jej 13-letni brat Kamal* zostali 
pobici i wypędzeni z domu przez 
ojca, kiedy ten dowiedział się, że 
zostali chrześcijanami. Rodzeń-
stwo zostało przygarnięte przez 
chrześcijańską rodzinę z ich wspól-
noty. Prośmy Jezusa, aby zmienił 
serce ojca Sanidy i Kamala. Módlmy 
się o siłę, mądrość i pocieszenie dla 
rodzeństwa. /

24. Poniedziałek
AZJA ŚRODKOWA: 19-letni chrze-
ścijanin Sadik* został brutalnie 
pobity przez ojca. Po interwencji 

pastora Sadik został zabrany do szpi-
tala, gdzie opatrzono jego obrażenia. 
Obecnie Sadik mieszka z rodziną pa-
stora. Módlmy się, aby Bóg uzdrowił 
Sadika na ciele i duszy. Módlmy się, 
aby jego ojciec uwierzył w przesłanie 
Ewangelii. /

25. Wtorek
AFGANISTAN: Większość afgańskich 
chrześcijan to konwertytami z islamu. 
Nie mogą otwarcie praktykować 
swojej wiary, ponieważ odejście od 
islamu jest uważane za hańbę i zgod-
nie z prawem jest karane śmiercią. 
Módlmy się za naszych afgańskich 
braci i siostry o ochronę i prowadze-
nie przez Ducha Świętego. /

26. Środa
INDIE: Obecnie ponad 40 duchow-
nych i liderów przebywa w więzie-
niach za wiarę w Jezusa.Módlmy 
się o pokój, siłę i wiarę dla nich oraz 
aby Pan Jezus Chrystus używał ich 
jako swoich posłańców w miejscach, 
w których się znaleźli. Módlmy się 
również o ich szybkie uwolnienie. /

27. Czwartek
INDONEZJA: Ketut* i jego rodzina 
mieszkają na hinduistycznej wy-
spie Bali. Ponieważ odwrócili się 
od hinduizmu, by pójść za Jezusem, 
zostali wypędzeni z rodzinnej wioski.
Stracili cały swój dobytek. Módlmy 
się o nowy dom dla rodziny. Módlmy 
się, aby Jezus Chrystus zapewnił im 
wszystko, czego potrzebują. /

28. Piątek
SRI LANKA: Siostrzeniec Dhar-
shani* nęka chrześcijan, którzy 
spotykają się w jej domu. Zagroził 
nawet, że zabije Dharshani, jeśli 
nie przestanie udostępniać swo-
jego domu na nabożeństwa wspól-
noty. Prośmy Jezusa Chrystusa, aby 
chronił Dharshani i wszystkie osoby, 
które spotykają się w jej domu oraz 
objawił się siostrzeńcowi. /

29. Sobota
SRI LANKA: Surangika* jest izo-
lowana przez społeczność wioski 
z powodu swojej decyzji o pójściu 
za Jezusem; jej relacje z mężem 
również są napięte. Surangika za-
rabia na życie, sprzedając przypra-
wy, ale teraz musi to robić w wiosce 
oddalonej o 8 kilometrów od miej-
sca, gdzie mieszka. Surangika prosi 
o modlitwę za swojego męża, aby on 
także oddał swoje życie Jezusowi. / 

30. Niedziela
CHINY: Tianglong* został skazany 
na 18 miesięcy więzienia za sprze-
daż Biblii. »Doświadczyłem Bożej 
siły, kiedy byłem słaby. To On pomógł 
mi znieść cierpienie, które mnie 
spotkało« – powiedział Tianglong po 
uwolnieniu. Dziękujmy Jezusowi za 
wiarę i posłuszeństwo Tianglonga 
i módlmy się o wszystkich uwięzio-
nych chrześcijan, aby i oni w Bogu 
odnaleźli siłę i pocieszenie w swoim 
trudnym położeniu. /

*Imię   zmieniono


